ELEIÇÃO PARA A ESCOLHA DO COLEGIADO DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL DA UFAL- BIÊNIO 2020-2022

COMISSÃO ELEITORAL INTERNA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 03/2020

A comissão Eleitoral Interna torna público o registro dá candidatura da chapa

postulante ao colegiado-de Graduação da Unidade Acadêmica- FACULDADE

DE SERVIÇO SOCIAL, biênio 2020-2022, e informa que:

1 )Concorre ao pleito uma única chapa, denominada CHAPA 01 composta pelos
membros:

NOME CATEGORIA /CLASSE CARGO

Edvânia Francisca de Melo Docente Coordenadora de
Graduação

Mariana Alves de Andrade Docente Vice- coordenadora de
graduação

Andrea Pacheco de Docente Titular

Mesquita

Maria Alcina Terto Lins Docente Titular

Sueli Maria do Nascimento Docente Titular

Aruã Silva de Lima Docente Suplente

Josimeire de Omena Leite Docente Suplente

Márcia Iara Costa da Silva Docente Suplente

Milena Gomes de Medeiros Docente Suplente

Wanda Griep Hirai Docente Suplente

Mariana de Oliveira Técnica Titular
Brandão

Lucyana Claudia Rocha Técnica Suplente
Leão Gomes e Silva

Juan Douglas de $á Discente Titular

Alane Ananias da Silva Discente Suplente

2)A votação ocorrerá no dia 17 de dezembro de 2020, das 8 às 20 horas.

2.1) Em virtude do estado de emergência em saúde pública, decretado pela

Portaria Ministerial 188/2020, de 03 de fevereiro de 2020, e da resolução

CONSUNI 14/2020, o processo de eleição e apuração ocorrerão na

modalidade ONLINE.

3) A consulta e apuração dos votos ocorrerá pelo Sistema de Votação Eletrônica

Helios Voting , usado pelo NTI/UFAL.

3.1) Para participar do processo será necessário usar o e-mail institucional. A

obtenção de e-mail institucional, para aqueles que ainda não tem, pode ser feita

até as 23:59h do dia 15/12 de 2020 através do site perfil.ufal.br. Basta realizar o

login no site perfil.ufal.br e selecionar a opção criar email institucional. Em caso

de dúvidas, pode-se contactar o NTI pelo e-mail atendimento@nti.ufal.br ou

pelo telefone 3214-1015.

5) O link de acesso, o ide a senha para a votação serão enviados para o e

mail INTITUCIONAL de cada eleitor através do próprio sistema. A lista dos

eleitores será gerada pelo NTI.

4) Os resultados da consulta serão divulgados através dos e-mails oficiais da
Faculdade de Serviço Social e da Coordenação de Graduação, do site e do
lnstagram da Faculdade a partir das 10 horas do dia 18 de dezembro de 2020.

Maceió, em 12 de dezembro de 2020

,J J\ . " . 1 ~~ )6~ {,,~\J-e\, &,~ L
ELAINE NUNES SILVA FERNANDES

Presidente da comissão eleitoral interna

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }